Муниципальное образование Тюльганский поссовет

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2015

  № 177-п

Об утверждении муниципальной программы «Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет муниципальных объектов и земельных участков на 2016 год»
 В соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости № 221-ФЗ от 24.07.2007 г, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области   постановляю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет муниципальных объектов и земельных участков на 2016 год», согласно приложения № 1.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                              С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.

Приложение №1

к Постановлению главы администрации Тюльганского поссовета

"Об утверждении

муниципальной целевой программы

«Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет муниципальных объектов и земельных участков на 2016 год»

от 25.09.2015 № 177-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, ПОСТАНОВКА НА КАДАСТРОВЫЙ УЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА 2016 ГОД"

п. Тюльган                                                                                        2015 год

Паспорт муниципальной целевой программы

	Наименование

Программы
	Муниципальная целевая программа «Проведение технической инвентаризации муниципальных объектов на 2016 год»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

	Разработчик
	Администрация Тюльганского поссовета

	Исполнители Программы
	- Администрация Тюльганского поссовета;

- организации, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд (далее - организации-исполнители)

	Цель и задачи
	Цель Программы:

- Оптимизация структуры собственности МО Тюльганский поссовет и   повышение эффективности ее использования
Задачи Программы:

- Провести техническую инвентаризацию объектов недвижимости, регистрацию  прав на них

	Сроки реализации Программы
	2016 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 267 000,00 рублей, в том числе:

- средства бюджета МО – 267 000,00 рублей,

   2016 год – 267 000,00 руб.

	Основные мероприятия Программы
	- техническая инвентаризация объектов недвижимости;

- постановка на кадастровый учет указанных объектов;

- получение технических планов и кадастровых паспортов. Правовая регистрация в учреждении Россреестра.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Изготовление технических, кадастровых паспортов объектов недвижимого имущества. Постановка на кадастровый учет муниципальных объектов   недвижимого имущества и их правовая регистрация в учреждении Россреестра.

Технико-экономические

обоснование муниципальной целевой программы

Объектом программы являются объекты недвижимого имущества МО Тюльганский поссовет, предназначенные для осуществления полномочий, определенных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". В настоящей программе под объектами недвижимого имущества понимаются здания, сооружения, помещения в них, линейные объекты инфраструктуры, инженерные сети и коммуникации, имущественные права на которые подлежат государственной регистрации далее.

Одним из важнейших условий эффективного управления собственностью МО Тюльганский поссовет является наличие правоустанавливающих и правопотверждающих документов на объекты недвижимого имущества, ведение единого, полного учета указанных объектов. Это условие приобретает особую значимость в процессе оптимизации структуры собственности МО Тюльганский поссовет.

Обязательным приложением к документам, необходимым для государственной регистрации прав на объект недвижимого имущества, является кадастровый паспорт данного объекта недвижимого имущества.

Техническая инвентаризация объектов недвижимости, проводимая в ходе подготовки документов для осуществления действий по государственной регистрации, способствует формированию в реестре МО Тюльганский поссовет наиболее достоверных данных о собственности, выявлению неучтенных объектов, сокращению сроков принятия и реализации управленческих решений.

основные цели и задачи муниципальной целевой программы,

сроки и этапы реализации

Программа призвана реализовать мероприятия, направленные на совершенствование структуры собственности МО Тюльганский поссовет, обеспечение эффективного управления ею.

Программой предусмотрено достижение следующей цели: оптимизация структуры собственности МО Тюльганский поссовет  и повышение эффективности ее использования.

Необходимым условием для эффективного управления собственностью  является выполнение следующей задачи:

Подготовка документации, необходимой для учета объектов недвижимости, управления ими и совершения сделок с указанными объектами предусматривает проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, государственной регистрации прав на них и оценки данных объектов.

Намечено провести техническую инвентаризацию 10 объектов составляющие казну МО Тюльганский поссовет, а также изготовить кадастровые паспорта на 10 объектов. Перечень объектов, в отношении которых проведение инвентаризации и изготовление кадастровых и технических паспортов предусматривается Программой,  изложен в Приложении № 1 к указанной Программе. В результате намечено провести государственную регистрацию права собственности МО Тюльганский поссовет на 8 объектов.

МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

И ЕЕ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки (этапы) исполнения
	Объем затрат

	Провести техническую инвентаризации объектов недвижимости,

регистрацию прав на них

	1
	Определение перечня объектов   недвижимого имущества, требующих проведение технической инвентаризации,                          изготовление кадастровых паспортов.
	2016 год
	-

	2
	Изготовление технических планов и кадастровых паспортов объектов недвижимого имущества

	267 000,00

	3
	Обращение за государственной

регистрацией права  собственности    за МО Тюльганский поссовет на объекты недвижимого имущества

	-

ПЛАНИРУЕМЫЕ

ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, ПОСТАНОВКА НА КАДАСТРОВЫЙ УЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА 2016 ГОД"

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Индикаторы
	Единица измерения
	Фактическое значение
	Планируемое значение

	Провести техническую инвентаризации объектов недвижимости, регистрацию прав         на них и оценку данных объектов

	Изготовление технических паспортов объектов недвижимого имущества
	2016 год

	Количество технических планов и кадастровых паспортов
	Штук
	10
	10

	Изготовление кадастровых паспортов

	Количество кадастровых паспортов
	Штук
	40
	40

	Обращение за государственной регистрацией права собственности МО Тюльганский поссовет на объекты недвижимости

	Количество свидетельств о праве собственности за МО Тюльганский поссовет
	Штук
	10
	10

Прогноз ожидаемых

социально-экономических и экологических

результатов реализации муниципальной

целевой программы

1. Изготовление  документации на объекты недвижимого имущества.

2. Государственная регистрация права собственности МО Тюльганский поссовет на объекты недвижимости.

3. Упорядоченный технический учет объектов недвижимого имущества

Система организации

выполнения муниципальной целевой

программы и контроля за исполнением

программных мероприятий

Организация и контроль реализации программных мероприятий осуществляется  ведущим специалистом администрации Тюльганского поссовета.

Заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам вместе с ведущим специалистом  администрации Тюльганского поссовета формируют заявку на размещение заказов на выполнение работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Финансирование программы производится за счет местного бюджета в порядке, установленном для его исполнения.

В конце года ведущий специалист  представляет отчет о выполнении мероприятий программы главе Тюльганского поссовета для оценки эффективности выполнения.

По результатам оценки эффективности муниципальной программы администрацией муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Приложение № 2 к

муниципальной целевой программе

«Проведение технической инвентаризации, постановка на кадастровый учет муниципальных объектов и земельных участков на 2016 год»

Перечень объектов, в отношении которых необходима техническая инвентаризация, технический, кадастровый  учет и государственная регистрация

№ п\п
	Наименование объекта недвижимости
	Примечание
	Запланировано в 2016 году

	1
	Сооружение: Резервно-топливное хозяйство Центральной котельной в п.Тюльган, ул. Промышленная,15
	Оформление кадастрового, технического паспорта на объект недвижимости и на земельный участок под объектом
	20 000,00

	2
	Земельный участок, расположенный по адресу: п. Тюльган, ул. Шахтостроительная, 7 (здание Бани)
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	3
	Земельный участок, расположенный по адресу: с. Нововасильевка, ул. Молодежная,3 (административное здание)
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	4
	Земельный участок под дорогой ул. Набережная с. Новониколаевка
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	5
	Земельный участок под дорогой ул.Школьская                   с. Новониколаевка
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	6
	Земельный участок под дорогой                   ул.Магистральная           с. Новониколаевка
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	7
	Земельный участок под дорогой                   ул. Луговая                  с. Новониколаевка
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	8
	Формирование земельных участков и постановка на кадастровый учет для многодетных семей в количестве 30 участков в 5-6 мкр п. Тюльган.
	 Формирование земельного участка оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок
	30 х 5000,00 = 150 000,00

	9
	Невостребованные паевые земли
	Формирование земельного участка, оформление кадастрового паспорта на земельный участок
	50 000,00

	10
	Земельный участок, расположенный по адресу: п. Тюльган, ул. Ленина,25 (административное здание).
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	11
	Земельный участок, расположенный по адресу: п. тюльган, ул. М.Горького, 9 (здание ДК «Юбилейный»).
	Оформление кадастрового,  паспорта  на земельный участок под объектом
	6 000,00

	                                        Итого:
	267 000,00